
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 14.08.2017 № 578 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского му-
ниципального района за 1 полуго-
дие 2017 года 
 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в муници-

пальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 года № 193  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

муниципального района за 1 полугодие 2017 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципаль-

ного района за 1 полугодие 2017 года в Думу муниципального района и Кон-

трольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА 

       
КОДЫ 

 

     Форма 
по ОКУД 0503317 

   

01 июля 2017г. 
  

                   
Дата 01.07.2017 

       
  

Наименование финансового орга-
на:  

Администрация Парфинского 
муниципального района 

         по 
ОКПО   

Наименование бюджета: 
Бюджет Парфинского муници-
пального района 

             по 
ОКАТО 49230000 

Периодичность: месячная, квар-
тальная, годовая 

     
  

Единица измерения: руб. 
     

             
по ОКЕИ 383 

                                                               1. Доходы бюджета 
  

                

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  
в том числе: 010 

Х 
329 632 109,28 174 014 869,31 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 107 069 980,39 51 823 577,44 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 89 913 900,00 47 074 708,84 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 89 913 900,00 47 074 708,84 
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

010 00010102010010000110 

89 789 200,00 47 202 443,90 
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 00010102020010000110 

117 000,00 117 032,02 
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 00010102030010000110 

1 400,00 -251 080,64 
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102040010000110 

6 300,00 6 313,56 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 
1 500 834,88 715 537,69 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

010 00010302000010000110 
1 500 834,88 715 537,69 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджты 

010 00010302230010000110 

555 752,93 282 576,67 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 

5 199,17 3 071,22 
Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты 

010 00010302250010000110 

1 034 058,68 487 205,96 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты 

010 00010302260010000110 

-94 175,90 -57 316,16 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 3 433 000,00 1 655 505,07 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 010 00010502000020000110 

3 370 000,00 1 646 257,53 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 010 00010502010020000110 

3 370 000,00 1 646 167,53 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

010 00010502020020000110 

0,00 90,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 56 000,00 6 219,00 
Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 56 000,00 6 219,00 
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

010 00010503020010000110 
    

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 010 00010504000020000110 

7 000,00 3 028,54 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов <5> 

010 00010504020020000110 

7 000,00 3 028,54 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 00010600000000000000 
    

Налог на имущество физических лиц 
010 00010601000000000110 

    
Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 00010601030100000110 

    
Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

010 00010601030130000110 

    
Земельный налог 010 00010606000000000110     
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110     
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 00010606033100000110 
    

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений 

010 00010606033130000110 

    
Земельный налог с физических лиц 

010 00010606040000000110 
    

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 

010 00010606043100000110 
    

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

010 00010606043130000110 
    

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 1 050 000,00 386 244,20 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

010 00010803000010000110 
1 050 000,00 386 244,20 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации) 

010 00010803010010000110 

1 050 000,00 386 244,20 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

010 00010804000010000110 

    
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с зако-
нодательными актами Российской Федера-
ции на совершение нотариальных действий 

010 00010804020010000110 

    
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 

2 354 000,00 666 545,32 
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 00011105000000000120 

2 104 000,00 446 743,34 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 

1 800 000,00 324 402,18 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

010 00011105013100000120 

1 546 000,00 221 139,60 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

010 00011105013130000120 

254 000,00 103 262,58 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения госу-
дарственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

010 00011105020000000120 

24 000,00 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 00011105025050000120 

24 000,00 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 00011105025100000120 

    
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государствен-
ных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений) 

010 00011105030000000120 

    



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

010 00011105035100000120 

    
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земельных 
участков) 

010 00011105070000000120 

280 000,00 122 341,16 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков) 

010 00011105075050000120 
280 000,00 122 341,16 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

010 00011105075130000120 

    
Прочие доходы от использования имущест-
ва и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 

250 000,00 219 801,98 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущест-
ва государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 

250 000,00 219 801,98 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

010 00011109045050000120 

250 000,00 219 801,98 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 

    
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ 010 00011200000000000000 

355 000,00 -107 576,87 
Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 

010 00011201000010000120 355 000,00 -107 576,87 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объ-
ектами <7> 

010 00011201010010000120 
131 500,00 -111 703,03 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

010 00011201030010000120 135 800,00 0,00 
Плата за размещение отходов производст-
ва и потребления 

010 00011201040010000120 87 700,00 4 126,16 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 
8 845,51 8 845,51 

Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130 8 845,51 8 845,51 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

010 00011302990000000130 8 845,51 8 845,51 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 010 00011302995050000130 

8 845,51 8 845,51 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 010 00011302995130000130 

    
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 7 950 000,00 1 062 567,55 
Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 00011402000000000000 5 950 000,00 0,00 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением движимого иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имущест-
ву 

010 00011402050050000410 

5 950 000,00 0,00 
Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением движимого имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имущест-
ву 

010 00011402050100000410 

    
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имущест-
ву 

010 00011402053050000410 

5 950 000,00 0,00 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 

010 00011402053100000410 

    
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 

010 00011406000000000430 
2 000 000,00 1 062 567,55 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

010 00011406010000000430 
2 000 000,00 1 062 567,55 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

010 00011406013100000430 

1 885 000,00 1 043 894,24 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

010 00011406013130000430 

115 000,00 18 673,31 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 294 000,00 239 267,74 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах 

010 00011603000000000140 24 500,00 7 175,00 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 
119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 
133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

010 00011603010010000140 

23 450,00 6 125,00 
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодек-
сом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 

010 00011603030010000140 

1 050,00 1 050,00 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых при-
родных территориях, об охране и исполь-
зовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного зако-
нодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 

010 00011625000000000140 

25 000,00 25 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние земельного законодательства 010 00011625060010000140 

25 000,00 25 000,00 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Денежные взыскания (штрафы) за право-
нарушения в области дорожного движения 

010 00011630000010000140 21 000,00 21 000,00 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 

010 00011630030010000140 
21 000,00 21 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

010 00011633000000000140 

6 000,00 12 699,10 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
для нужд муниципальных районов 

010 00011633050050000140 

6 000,00 12 699,10 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
для нужд сельских поселений 

010 00011633050100000140 

    
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских поселений 

010 00011633050130000140 

    
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-

ции об административных правонарушени-
ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодек-
са Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 

010 00011643000010000140 

68 500,00 84 543,10 
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

010 00011690000000000140 
149 000,00 88 850,54 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

010 00011690050050000140 

149 000,00 88 850,54 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 210 400,00 121 932,39 
Невыясненные поступления 010 00011701000000000180     
Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 010 00011701050100000180 

    
Прочие неналоговые доходы 

010 00011705000000000180 210 400,00 121 932,39 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 010 00011705050050000180 

210 400,00 121 932,39 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 222 562 128,89 122 191 291,87 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 

222 452 100,00 122 218 430,35 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 00020210000000000151 

5 817 300,00 3 192 200,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

010 00020215001000000151 5 817 300,00 3 192 200,00 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

010 00020215001050000151 
5 817 300,00 3 192 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 00020215001100000151 

    
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

010 00020220000000000151 
29 609 200,00 22 234 359,20 

Субсидии бюджетам на реализацию феде-
ральных целевых программ 

010 00020220051000000151     
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию федеральных целевых про-
грамм 

010 00020220051100000151 
    

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

010 00020220077000000151 

3 458 400,00 0,00 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собст-
венности 

010 00020220077050000151 

3 458 400,00 0,00 
Субсидии бюджетам на создание в обще-
образовательных организациях, располо-
женных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

010 00020225097000000151 

830 200,00 0,00 
Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физиче-
ской культурой и спортом 

010 00020225097050000151 

830 200,00 0,00 
Субсидии бюджетам на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

010 00020225555000000151 

    
Субсидии бюджетам городских поселений 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирования со-
временной городской среды 

010 00020225555130000151 

    
Субсидии бюджетам на поддержку обуст-
ройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) 

010 00020225560000000151 
    

Субсидии бюджетам городских поселений 
на поддержку обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков) 

010 00020225560130000151 
    

Прочие субсидии 010 00020229999000000151 25 320 600,00 22 234 359,20 
Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 

010 00020229999050000151 25 320 600,00 22 234 359,20 
Прочие субсидии бюджетам сельских посе-
лений 

010 00020229999100000151     
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

010 00020229999130000151     
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 00020230000000000151 

181 485 100,00 93 961 871,15 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мер социаль-
ной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий 

010 00020230013000000151 

507 200,00 253 900,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий 

010 00020230013050000151 

507 200,00 253 900,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

010 00020230021000000151 
912 300,00 450 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство 

010 00020230021050000151 
912 300,00 450 800,00 

Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

010 00020230024000000151 
144 027 900,00 77 859 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

010 00020230024050000151 

144 027 900,00 77 859 000,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 00020230024100000151 
    

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 00020230024130000151 
    

Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

010 00020230027000000151 

21 602 200,00 10 728 098,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному 
родителю 

010 00020230027050000151 

21 602 200,00 10 728 098,00 



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования 

010 00020230029000000151 

908 400,00 570 000,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования 

010 00020230029050000151 

908 400,00 570 000,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

010 00020235082000000151 

4 053 400,00 0,00 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 

010 00020235082050000151 

4 053 400,00 0,00 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 00020235118000000151 
514 700,00 256 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

010 00020235118050000151 

514 700,00 256 000,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

010 00020235118100000151 

    
Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

010 00020235118130000151 

    
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

010 00020235250000000151 
8 662 600,00 3 801 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

010 00020235250050000151 
8 662 600,00 3 801 000,00 

Прочие субвенции 010 00020239999000000151 296 400,00 43 073,15 
Прочие субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов 

010 00020239999050000151 296 400,00 43 073,15 
Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000151 5 540 500,00 2 830 000,00 
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашения-
ми 

010 00020240014000000151 

1 406 300,00 754 400,00 
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

010 00020240014050000151 

1 406 300,00 754 400,00 
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 

010 00020240014100000151 

    
Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам 010 00020249999000000151 

4 134 200,00 2 075 600,00 
Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных рай-
онов 

010 00020249999050000151 
4 134 200,00 2 075 600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 010 00020249999100000151 

    



 

 

 Наименование показателя 

Код 

стро

- ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального 

района, норматив-

но-правовыми ак-

тами о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

010 00020700000000000000 200 000,00 17 000,00 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 010 00020705000050000180 

200 000,00 17 000,00 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 00020705000100000180 

    
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 010 00020705030050000180 

200 000,00 17 000,00 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 00020705030100000180 

    
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

010 00021800000000000000 

0,00 59 728,40 
Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет 

010 00021800000000000180 

0,00 59 728,40 
Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата организациями остатков субси-
дий прошлых лет 

010 00021805000050000180 
0,00 59 728,40 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

010 00021805010050000180 
0,00 7 948,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

010 00021805020050000180 

0,00 51 780,40 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 

-89 971,11 -103 866,88 
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

010 00021900000050000151 

-89 971,11 -103 866,88 
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

010 00021900000130000151 

    
Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

010 00021960010050000151 

-89 971,11 -103 866,88 
Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений 

010 00021960010130000151 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                          2. Расходы бюджета 
  

              
 

 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации  

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  
в том числе: 200 

Х 
349 795 648,88 161 987 603,36 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 42 433 735,50 19 853 682,94 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 00001020000000000 000 
1 474 300,00 776 779,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001020000000000 100 

1 474 300,00 776 779,17 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00001020000000000 120 

1 474 300,00 776 779,17 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 

200 00001020000000000 121 1 110 000,00 596 604,58 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 00001020000000000 122 
40 100,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00001020000000000 129 

324 200,00 180 174,59 
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни-
ципальных образований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00001030000000000 200 
30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001030000000000 240 
30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001030000000000 244 
30 000,00 0,00 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админист-
раций 

200 00001040000000000 000 

27 664 600,00 13 846 181,29 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001040000000000 100 

26 729 200,00 13 411 083,55 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00001040000000000 120 

26 729 200,00 13 411 083,55 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 00001040000000000 121 

19 289 740,00 9 343 840,95 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 00001040000000000 122 
1 806 900,00 1 305 243,60 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00001040000000000 129 

5 632 560,00 2 761 999,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00001040000000000 200 
813 100,00 374 965,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001040000000000 240 
813 100,00 374 965,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001040000000000 244 

813 100,00 374 965,74 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Межбюджетные трансферты 200 00001040000000000 500 2 000,00 0,00 
Субвенции 

200 00001040000000000 530 2 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 120 300,00 60 132,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001040000000000 850 120 300,00 60 132,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 00001040000000000 851 

    
Уплата прочих налогов, сборов 200 00001040000000000 852     
Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 120 300,00 60 132,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

200 00001060000000000 000 

1 141 300,00 660 043,38 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001060000000000 100 

1 096 100,00 654 043,38 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00001060000000000 120 

1 096 100,00 654 043,38 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 00001060000000000 121 

786 200,00 442 595,53 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 00001060000000000 122 
80 200,00 80 200,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00001060000000000 129 

229 700,00 131 247,85 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00001060000000000 200 
45 200,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001060000000000 240 
45 200,00 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001060000000000 244 

45 200,00 6 000,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 200 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 

200 00001110000000000 800 200 000,00 0,00 
Резервные средства 200 00001110000000000 870 200 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 11 923 535,50 4 570 679,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001130000000000 100 

3 163 300,00 1 367 270,51 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 00001130000000000 110 

3 163 300,00 1 367 270,51 
Фонд оплаты труда учреждений 200 00001130000000000 111 2 448 000,00 1 085 421,61 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

200 00001130000000000 119 

715 300,00 281 848,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00001130000000000 200 
7 366 024,25 2 755 706,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001130000000000 240 
7 366 024,25 2 755 706,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00001130000000000 244 
7 366 024,25 2 755 706,34 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 666 500,00 333 200,00 
Субвенции 

200 00001130000000000 530 291 000,00 145 500,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 540 375 500,00 187 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 727 711,25 114 502,25 
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 

200 00001130000000000 810 

500 000,00 0,00 
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

200 00001130000000000 814 

500 000,00 0,00 
Исполнение судебных актов 

200 00001130000000000 830 23 711,25 23 711,25 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда 

200 00001130000000000 831 
23 711,25 23 711,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 204 000,00 90 791,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 00001130000000000 851 

190 700,00 84 128,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 00001130000000000 852 13 300,00 6 663,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 514 700,00 256 000,00 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 200 00002030000000000 000 

514 700,00 256 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00002030000000000 100 

    
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00002030000000000 120 

    
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 00002030000000000 121 

    
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00002030000000000 129 

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00002030000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00002030000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00002030000000000 244 
    

Межбюджетные трансферты 200 00002030000000000 500 514 700,00 256 000,00 
Субвенции 200 00002030000000000 530 514 700,00 256 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000 000 

99 900,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 

200 00003090000000000 000 
99 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00003090000000000 200 

99 900,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003090000000000 240 

99 900,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003090000000000 244 

99 900,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Обеспечение пожарной безопасности 200 00003100000000000 000     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00003100000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003100000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003100000000000 244 
    

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 

200 00003140000000000 000 
    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00003140000000000 100 

    
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00003140000000000 120 

    
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

200 00003140000000000 123 

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00003140000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003140000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00003140000000000 244 
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 4 971 514,23 538 348,66 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 00004050000000000 000 142 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00004050000000000 200 
142 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004050000000000 240 
142 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004050000000000 244 
142 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
200 00004090000000000 000 3 679 414,23 476 348,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00004090000000000 200 
3 679 414,23 476 348,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004090000000000 240 
3 679 414,23 476 348,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004090000000000 244 
3 679 414,23 476 348,66 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 00004120000000000 000 

1 150 100,00 62 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00004120000000000 200 
750 100,00 62 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004120000000000 240 
750 100,00 62 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00004120000000000 244 
750 100,00 62 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00004120000000000 800 400 000,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 

200 00004120000000000 810 

400 000,00 0,00 
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, по-
рядком (правилами) предоставления кото-
рых установлено требование о последую-
щем подтверждении их использования в 
соответствии с условиями и (или) целями 
предоставления 

200 00004120000000000 812 

400 000,00 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТ-
ВО 200 00005000000000000 000 

818 548,42 330 046,57 
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 641 400,00 152 898,15 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00005010000000000 200 
641 400,00 152 898,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005010000000000 240 

641 400,00 152 898,15 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества 

200 00005010000000000 243 
155 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005010000000000 244 
486 400,00 152 898,15 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 177 148,42 177 148,42 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00005020000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005020000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005020000000000 244 
    

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 

200 00005020000000000 400     
Бюджетные инвестиции 200 00005020000000000 410     
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 00005020000000000 414 
    

Межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 500 177 148,42 177 148,42 
Иные межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 540 177 148,42 177 148,42 
Благоустройство 200 00005030000000000 000     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00005030000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005030000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005030000000000 244 
    

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 200 00005050000000000 000 

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00005050000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00005050000000000 240 
    

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муни-
ципального) имущества 

200 00005050000000000 243 
    

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 00006000000000000 000 541 559,21 0,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды 200 00006050000000000 000 

541 559,21 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00006050000000000 200 
541 559,21 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00006050000000000 240 
541 559,21 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00006050000000000 244 
541 559,21 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 156 983 885,52 84 212 239,79 
Дошкольное образование 200 00007010000000000 000 35 107 872,00 18 850 760,55 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 00007010000000000 300 

264 000,00 127 000,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

200 00007010000000000 320 
264 000,00 127 000,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-
зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 

200 00007010000000000 323 
264 000,00 127 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00007010000000000 600 
34 843 872,00 18 723 760,55 

Субсидии автономным учреждениям 
200 00007010000000000 620 34 843 872,00 18 723 760,55 

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007010000000000 621 

34 467 276,00 18 643 660,55 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 200 00007010000000000 622 

376 596,00 80 100,00 
Общее образование 200 00007020000000000 000 86 936 758,56 48 262 294,52 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 00007020000000000 300 

2 747 400,00 1 137 800,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

200 00007020000000000 320 
2 747 400,00 1 137 800,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-
зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 

200 00007020000000000 323 
2 747 400,00 1 137 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00007020000000000 600 
84 189 358,56 47 124 494,52 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007020000000000 620 84 189 358,56 47 124 494,52 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007020000000000 621 

80 180 979,72 46 739 985,68 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 200 00007020000000000 622 

4 008 378,84 384 508,84 
Дополнительное образование детей 200 00007030000000000 000 22 597 416,96 11 939 490,54 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00007030000000000 600 
22 597 416,96 11 939 490,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00007030000000000 610 9 000 965,20 5 033 379,67 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007030000000000 611 

8 367 221,20 4 868 835,67 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 200 00007030000000000 612 

633 744,00 164 544,00 
Субсидии автономным учреждениям 

200 00007030000000000 620 13 596 451,76 6 906 110,87 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007030000000000 621 

10 258 601,76 6 609 490,87 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 200 00007030000000000 622 

3 337 850,00 296 620,00 
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 1 169 900,00 970 231,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00007070000000000 200 
72 160,20 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00007070000000000 240 
72 160,20 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00007070000000000 244 
72 160,20 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 500     
Иные межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 540     
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00007070000000000 600 
1 097 739,80 970 231,50 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007070000000000 620 1 097 739,80 970 231,50 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007070000000000 621 

1 097 739,80 970 231,50 
Другие вопросы в области образования 200 00007090000000000 000 11 171 938,00 4 189 462,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00007090000000000 100 

3 700 400,00 1 839 451,90 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 200 00007090000000000 120 

3 700 400,00 1 839 451,90 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 00007090000000000 121 

2 707 530,00 1 358 085,93 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 00007090000000000 122 
202 300,00 80 200,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00007090000000000 129 

790 570,00 401 165,97 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00007090000000000 200 
274 700,00 98 947,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00007090000000000 240 

274 700,00 98 947,39 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00007090000000000 244 
274 700,00 98 947,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00007090000000000 600 
6 706 108,00 1 765 333,39 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007090000000000 620 6 706 108,00 1 765 333,39 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00007090000000000 621 

3 952 600,00 1 763 848,24 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 200 00007090000000000 622 

2 753 508,00 1 485,15 
Иные бюджетные ассигнования 200 00007090000000000 800 490 730,00 485 730,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00007090000000000 850 490 730,00 485 730,00 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 00007090000000000 851 

437 942,00 437 942,00 
Уплата иных платежей 200 00007090000000000 853 52 788,00 47 788,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 43 176 106,00 14 617 233,88 
Культура 

200 00008010000000000 000 43 176 106,00 14 617 233,88 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00008010000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00008010000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00008010000000000 244 
    

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 200 00008010000000000 400 

11 684 923,20 0,00 
Бюджетные инвестиции 200 00008010000000000 410 11 684 923,20 0,00 
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 00008010000000000 414 
11 684 923,20 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00008010000000000 600 
31 491 182,80 14 617 233,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00008010000000000 610 31 491 182,80 14 617 233,88 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00008010000000000 611 

29 776 644,80 14 522 033,88 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 200 00008010000000000 612 

1 714 538,00 95 200,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 83 006 200,00 34 515 551,52 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 1 934 900,00 1 052 946,67 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 00010010000000000 300 

1 934 900,00 1 052 946,67 
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 200 00010010000000000 310 

1 934 900,00 1 052 946,67 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенси-
ям 200 00010010000000000 312 

1 934 900,00 1 052 946,67 
Социальное обеспечение населения 200 00010030000000000 000 45 981 400,00 19 500 179,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00010030000000000 200 
438 000,00 170 720,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00010030000000000 240 
438 000,00 170 720,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00010030000000000 244 
438 000,00 170 720,31 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 00010030000000000 300 

45 543 400,00 19 329 459,09 
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 200 00010030000000000 310 

45 414 400,00 19 295 689,09 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

200 00010030000000000 313 
45 414 400,00 19 295 689,09 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

200 00010030000000000 320 
129 000,00 33 770,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 00010030000000000 321 
64 000,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Приобретение товаров, работ, услуг в поль-
зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 

200 00010030000000000 323 
65 000,00 33 770,00 

Охрана семьи и детства 200 00010040000000000 000 31 293 500,00 12 182 672,85 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 00010040000000000 300 27 240 100,00 12 182 672,85 
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 

200 00010040000000000 310 18 423 800,00 8 510 457,88 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 

200 00010040000000000 313 
18 423 800,00 8 510 457,88 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

200 00010040000000000 320 
8 816 300,00 3 672 214,97 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-
зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 

200 00010040000000000 323 
8 816 300,00 3 672 214,97 

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 200 00010040000000000 400 

4 053 400,00 0,00 
Бюджетные инвестиции 200 00010040000000000 410 4 053 400,00 0,00 
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собствен-
ность 

200 00010040000000000 412 

4 053 400,00 0,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 200 00010060000000000 000 

3 796 400,00 1 779 752,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 00010060000000000 100 

3 648 300,00 1 726 952,71 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 00010060000000000 120 3 648 300,00 1 726 952,71 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов 200 00010060000000000 121 

2 761 500,00 1 314 960,39 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 00010060000000000 122 
80 200,00 40 100,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 00010060000000000 129 

806 600,00 371 892,32 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00010060000000000 200 
148 100,00 52 799,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00010060000000000 240 
148 100,00 52 799,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00010060000000000 244 
148 100,00 52 799,89 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 314 200,00 160 400,00 
Физическая культура 200 00011010000000000 000 314 200,00 160 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 00011010000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00011010000000000 240 
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

200 00011010000000000 244 
    

Межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 500     
Иные межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 540     
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 00011010000000000 600 
314 200,00 160 400,00 



 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвер-

жденные реше-

нием Думы Пар-

финского муни-

ципального рай-

она, нормативно-

правовыми акта-

ми о бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 2017 

года 

1 2 3 4 5 
Субсидии автономным учреждениям 200 00011010000000000 620 314 200,00 160 400,00 
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

200 00011010000000000 621 

222 200,00 110 400,00 
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 200 00011010000000000 622 

92 000,00 50 000,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 00013000000000000 000 

185 100,00 0,00 
Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 200 00013010000000000 000 

185 100,00 0,00 
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 200 00013010000000000 700 

185 100,00 0,00 
Обслуживание муниципального долга 200 00013010000000000 730 185 100,00 0,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 00014000000000000 000 

16 750 200,00 7 504 100,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

200 00014010000000000 000 
16 750 200,00 7 504 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 00014010000000000 500 16 750 200,00 7 504 100,00 
Дотации 200 00014010000000000 510 16 750 200,00 7 504 100,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

200 00014010000000000 511 16 750 200,00 7 504 100,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 

Х 
-20 163 539,60 12 027 265,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 
             

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации  

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 полу-

годие 2017 года 

 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500 

Х 
20 163 539,60 -12 027 265,95 

     в том числе:   

Х 

    

источники внутреннего фи-
нансирования 
из них: 520 3 042 000,00 0,00 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 
3 042 000,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 520 00001020000000000000 

3 042 080,00 0,00 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

520 00001020000000000700 
3 042 080,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муници-
пальных районов в валюте Россий-
ской Федерации 

520 00001020000050000710 

3 042 080,00 0,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

520 00001030000000000000 
-80,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 

520 00001030100000000000 

-80,00 0,00 
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 00001030100000000700 

3 042 000,00 0,00 
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

520 00001030100000000800 

-3 042 080,00 0,00 
Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами муни-
ципальных районов в валюте Рос-
сийской Федерации 

520 00001030100050000710 

3 042 000,00 0,00 
Погашение бюджетами муниципаль-
ных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

520 00001030100050000810 

-3 042 080,00 0,00 
Иные источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов 520 00001060000000000000 

0,00 0,00 
Бюджетные кредиты, предоставлен-
ные внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации 

520 00001060500000000000 
0,00 0,00 

Предоставление бюджетных креди-
тов внутри страны в валюте Россий-
ской Федерации 

520 00001060500000000500 
-1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, пре-
доставленных внутри страны в ва-
люте Российской Федерации 

520 00001060500000000600 
1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных креди-
тов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

520 00001060502000000500 

-1 000 000,00 0,00 
Возврат бюджетных кредитов, пре-
доставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

520 00001060502000000600 

1 000 000,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

 

 

 

 

Код 

строки 

 

 

 

 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 полу-

годие 2017 года 

1 2 3 4 5 

Предоставление бюджетных креди-
тов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

520 00001060502050000540 

-1 000 000,00 0,00 
Возврат бюджетных кредитов, пре-
доставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муници-
пальных районов в валюте Россий-
ской Федерации 

520 00001060502050000640 

1 000 000,00 0,00 

источники внешнего финан-
сирования 
из них:  620 Х 0,00 0,00 
          
  

        

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 17 121 539,60 -12 027 265,95 
изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 17 121 539,60 -12 027 265,95 

изменение иных финансовых ак-
тивов за счет средств, размещенных 
в депозиты в валюте Российской 
Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 

700 

00001060000000000000 0,00   
Увеличение остатков средств бюд-
жетов 

710 00001050000000000500 -336 716 189,28 -174 258 973,80 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 00001050200000000500 -336 716 189,28 -174 258 973,80 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 710 00001050201000000510 

-336 716 189,28 -174 258 973,80 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

710 00001050201050000510 
-336 716 189,28 -174 258 973,80 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских 
поселений 

710 00001050201100000510 
    

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских 
поселений 

710 00001050201130000510 
    

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 

720 00001050000000000600 353 837 728,88 162 231 707,85 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 00001050200000000600 353 837 728,88 162 231 707,85 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

720 00001050201000000610 353 837 728,88 162 231 707,85 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов муници-
пальных районов 

720 00001050201050000610 
353 837 728,88 162 231 707,85 

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 00001050201100000610 
    

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов городских 
поселений 

720 00001050201130000610 
    

       

       Сведения о численности муниципальных служащих, служащих 
и работников муниципальных учреждений Парфинского муни-

ципального района на 01.04.2015 г. 
 

       Численность муниципальных служащих органов местного само-
управления (чел.) 48 

 Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 9483,0 

 Численность служащих и работников муниципальных учреждений 
муниципального района (чел.) 441 

 Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 60016,4 

  


